«МЫЛДİН»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 31 марта 2022 г.                                                                                                                    № 3/217

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Троицко-Печорский» от 31 июля 2015 г. № 07/707 «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и

проектов муниципальных нормативно правовых актов сельских поселений,

расположенных в границах муниципального района

«Троицко-Печорский»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. №172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов» и в целях реализации Закона Республики Коми от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», администрация муниципального

района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский»

от 31 июля 2015 г. № 07/707 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативно правовых актов сельских поселений, расположенных в границах муниципального

района «Троицко-Печорский» следующие изменения:

1.1. В разделе III «Антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов»

пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов

осуществляется специалистом администрации сельского поселения, уполномоченным на

проведение антикоррупционной экспертизы при проведении их правовой экспертизы и при

проведении мониторинга их применения в соответствии с планом проведения

антикоррупционной экспертизы на соответствующий календарный год (далее - План),

утверждаемым ежегодно, не позднее 15 декабря, руководителем соответствующего органа

местного самоуправления.

Утвержденный План содержит:

а) перечень муниципальных правовых актов, подлежащих антикоррупционной экспертизе, с

указанием их реквизитов и наименования;

б) срок проведения антикоррупционной экспертизы с указанием месяца;

в) лицо, ответственное за проведение антикоррупционной экспертизы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                                                     А.Н. Целищев

consultantplus://offline/ref=0449F3E33ED9D08B739F4685643BF3A7056938DD126687544C7F44E6BC8458CAD3255BD3695B9AA44BS1O
consultantplus://offline/ref=0449F3E33ED9D08B739F58887257ADA3026765D41B608504192242B1E3D45E9F93655D862A1F97A7B33F3D3D4ASDO